РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ПРИТОБОЛЬНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25 июля 2023 года  № 71

с. Глядянское

Об утверждении структуры Администрации

Притобольного муниципального округа

Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Притобольного муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области согласно приложению  к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании - информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья»,  разместить на сайте Притобольного муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Притобольного

муниципального округа Курганской области                                                   И.А. Суслова

Глава Притобольного

муниципального округа Курганской области                                                 Д.А. Спиридонов

Приложение к решению Думы

Притобольного муниципального округа Курганской области

от «___» июля 2023 года № ___

«Об утверждении структуры Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области»

Структура Администрации Притобольного муниципального округа

Курганской области

Должностные лица Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области:

Глава Притобольного муниципального округа Курганской области - Глава Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

Первый заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области;

Заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области;

Заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области -руководитель Финансового управления Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

Заместитель Главы Притобольного муниципального округа Курганской области - руководитель аппарата Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области.

Отраслевые (функциональные) органы Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области, имеющие статус юридического лица:

Управление
культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Администрации Притобольного муниципального округа;

Управление
образования Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

Финансовое управление Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области.

Территориальные органы Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области, имеющие статус юридического лица:
3.1. Глядянский территориальный отдел Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

3.2. Плотниковский территориальный отдел Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

3.3. Раскатихинский территориальный отдел Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

3.4. Межборный территориальный отдел Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области.

Структурные подразделения и специалисты Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области, исполняющие полномочия по решению вопросов местного значения:

4.1. Отдел жилищно – коммунального хозяйства, строительства, архитектуры и проектирования Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

4.2. Отдел экономического развития и сельского хозяйства Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

4.3. Отдел земельных и имущественных отношений Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

4.4. Отдел мобилизационной работы, воинского учёта, ГО и ЧС и ЕДД Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

4.5. Отдел закупок и договорной работы Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

4.6. Отдел противодействия коррупции, правового и кадрового обеспечения Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

4.7. Отдел организационной работы и хозяйственного обеспечения Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

4.8. Главный специалист Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области по мобилизационной работе.

Структурные подразделения и специалисты Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области, исполняющие отдельные государственные полномочия:

Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области (отдел ЗАГС);

Отдел опеки и попечительства Управления образования Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области;

Главный специалист Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области.

Графическое изображение структуры Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области в виде блок - схемы прилагается.

Приложение к структуре Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области, утверждённой решением Думы Притобольного муниципального округа Курганской области от ___ июля 2023 года № ___

СТРУКТУРА

Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области

Территориальные органы:

Глядянский территориальный отдел

Плотниковский территориальный отдел

Раскатихинский территориальный отдел

Межборный территориальный отдел

ПЕРЕДАННЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ
Глава Притобольного муниципального округа Курганской области

Заместитель Главы Притобольного муниципального округа - руководитель аппарата Администрации Притобольного муниципального округа

Заместитель Главы Притобольного муниципального округа - руководитель финансового управления Администрации Притобольного муниципального округа

Заместитель Главы Притобольного муниципального округа

Первый Заместитель Главы Притобольного муниципального округа

Отдел жилищно – коммунального хозяйства, строительства, архитектуры и проектирования

Управление образования

Отдел закупок и договорной работы

Финансовое управление

Управление культуры, спорта, туризма и молодёжной политики

Отдел экономического развития и сельского хозяйства

Отдел противодействия коррупции, правового и кадрового обеспечения

Отдел земельных и имущественных отношений

Отдел организационного и хозяйственного обеспечения

Отдел мобилизационной работы, воинского учёта, ГО и ЧС и ЕДДС

Отдел ЗАГС

Отдел опеки и попечительства

Главный специалист Администрации Притобольного муниципального округа Курганской области - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Притобольного муниципального округа Курганской област

МКУ «Митинский территориальный отдел»